
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 959- Outubro/2024
Portaria - N° 24/2024

(CCHL/UFPI)

Teresina, 03 de Outubro de 2024



Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl 

 

Ministério da Educação 
Universidade Federal do Piauí 

Centro de Ciências Humanas e Letras 

PORTARIA CCHL/UFPI Nº 24, DE 02 DE OUTUBRO DE 2024 

 
 

Atualiza a composição da Comissão de Governança 
Setorial no âmbito do Centro de Ciências Humanas e 
Letras – CCHL/UFPI. 

 
 
 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando a Portaria 23/2023, de 04 de abril de 2023 CCHL/UFPI, 
 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Atualizar a composição da Comissão de Governança Setorial do Centro de Ciências Humanas e Letras, que 

passa a ser composta pelos seguintes membros: 

 

I - Prof. Dr. Romina Julieta Sanchez Paradizo de Oliveira (Presidente); 

II - Prof. Dr. Vitor Eduardo Veras de Sandes Freitas (Membro Titular); 

III - Profa. Dra. Maraísa Lopes (Membro Titular); 

IV - Prof. Dr. Caio Matteucci de Andrade Lopes (Membro Titular); 

V - Lucyana Oliveira Barbosa (Membro Titular). 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da UFPI. 

 
 

Teresina, 02 de outubro de 2024. 
 

 

 

 

 

 

EDNA MARIA GOULART JOAZEIRO 

Diretora do CCHL/UFPI 

http://www.ufpi.br/cchl

